
CMYK

حرف مردم    
 ستون »حرف مردم« انعكاس دهنده صادق حرف های شماست.

نمابر: 37009129  051 تلگرام:09033337010                  پیامك: 2000999                  تلفن: 37009111 051                 

 از اداره ثبت شرکت ها انتظار است درباره بررسی اصل  •
مدارک افرادی که برای ثبت یا تغییر مدیران شرکت اقدام 
کرده اند یا می کنند دقت کند و به خصوص اصل مدارک 
هیئت مدیره شرکت هایی را که در سال های گذشته 
ثبت شده اند درخواست کند. چه بسا مدیرانی از شرکتی 
استعفا کرده اند اما همچنان مدیران جدید با ارائه نکردن 
صورت جلسات به اداره ثبت شرکت ها و با کپی مدارک 

قبلی مدیران مستعفی سوءاستفاده می کنند.
 خدمت دوست عزیزی که از درج تیتر خبری »ملوک  •

آزاد شد« ناراحت شدند و ایراد گرفتند باید عرض کنم که 
دوست گرامی شاید جان یک انسان که مادر هم هست 
برای شما ارزش نداشته باشه ولی برای اون آدمایی که 
همت کردند و طی 21 روز پول دیه رو آماده کردند و باعث 
آزادی این مادر گرامی شدند و خیلی از هم میهنای نوع 
دوستمون، با ارزشه و هر لحظه منتظر این خبر بودند و با 
این تیتر درشت خوشحال شدند. دم روزنامه خراسان گرم.

 در جواب عزیزی که پرسیده با کاغذهای سهام عدالت  •
چه کار کنیم، تو 10 سال صبر کردی 30-20 سال هم 

صبر کن.
لعنت به این تجارت پرسود اسلحه در بازار آمریکا؟! •
تروریستی اخیر لاس  • ــش چه مسئولیت حادثه   داع

وگاس آمریکا را برعهده بگیرد و چه نگیرد ما آن را محکوم 
می کنیم!

بله سواد خوب است در جامعه باسواد زیاد داریم، ترامپ  •
هم سواد دارد، بقیه هم سواد دارند، اما سواد همراه باشعور 

و معرفت باشد، سواد است.
 کم مونده داعش اگر تعدادی بر اثر سیل و زلزله هم کشته  •

شوند، بگوید کار ما بوده است.
صبح ساعت 10 ایرانسلم رو 2 تومان شارژ کردم 1820   •

تومان شارژ شد تا ساعت 5 عصر بدون هیچ تماسی باقی 
مانده 1200 تومان!

 تیتر »ملوک آزاد شد« اصلا در شأن خراسان با قدمت 70  •
سال نبود و باید به مسائل مهم تر می پرداختید.

ــورای شهر که از طــرف همه صاحبان  • عضو محترم ش
خودرو، راجع به حذف الیت صحبت می کنند آیا جایگزین 
بهتری سراغ دارند؟ بنده هم خیلی مایلم، هزینه الیت که 
هیچ، هزینه عوارض خودرو و منزل و قبوض و مالیات هم 

برایم رایگان باشد، آیا منطقی و شدنی است؟!
لطفا پیگیری کنید با این که گازسوز کردن خودروها  •

کاری قانونی است چرا برای معاینه باید هزینه باز و بسته 
کردن بی دلیل را متقبل شویم؟

اگر مردم بخواهند کارت خودرو را از دوگانه سوز به بنزین  •
تبدیل کنند باید به کجا مراجعه کنند؟

خراسان عزیز ، مردم که دست شان به مسئولان نمی رسد  •
یک کاری بکن تا آن ها پاسخ سوال هایشان را بشنوند. این 
روزها معاینه خودروهای دوگانه سوز یک معضل شده است 
که حتی عده ای راضی شده اند که اصلا خودروی آن ها 
دوگانه نباشد. آن قدر هزینه تعمیر و نگهداری سیستم گاز 
بالاست که اکثر مردم ترجیح می دهند از بنزین استفاده 

کنند.
چرا در طرح اعطای تسهیلات ویژه به مالکان خودروهای  •

باری فرسوده قانون اجباری با محدودیت خاص تردد در 
شهر در قبال مالکان آن ها با مبالغ سنگین اعمال می 

شود؟
عذرخواهی از مردم بابت اشتباه ایــرادی نــدارد فقط  •

جسارت می خواهد. دارید؟!
مالیات بر ارزش افــزوده حالا دیگر معنی ندارد و ظلم  •

آشکار است. این موضوع باید کلا منتفی و تعطیل شود. 
همه از آن ناراضی هستند.

چه خوب است آقای ظریف در مذاکرات با طرف های  •
غربی به ویژه آمریکا، ظریف و شکننده نباشد بلکه قوی، 

محکم، کوبنده و قاطع چون بنیان مرصوص باشد.
شش سال است کارت منزلت دارم ولی دریغ از یک نوع  •

خدمت.
لطفا دولت محترم به فکر اشتغال ما جوانان در شهرستان  •

درگز باشد هیچ گونه امکانات شغلی در این شهرستان 
نیست و از نظر اشتغال در حد صفر است. لطفا رسیدگی 

کنید.
رئیس جمهور محترم جناب آقــای دکتر روحــانــی، یا  •

ــرای فــرزنــدان اعضای هیئت علمی  امتیازاتی را که ب
دانشگاه ها وجود دارد، حذف کنید یا بقیه کارکنان دولت 

را نیز از این مزایا بهره مند فرمایید.
 عضو محترم هیئت علمی دانشگاه که معمولا خودشون  •

هم با تبصره و ماده وارد دانشگاه شدند چرا فرزند عزیزشون 
وارد نشه! دوست عزیز به بچه شما دارند 20 درصد یارانه 

می دهند بعد شما می فرمایید سهمیه نیست!
حدود چهار سال است که نرخ نان در خراسان شمالی  •

اعلام نشده. قیمت نان بربری 400 تومان است که در 
پایان ماه درآمدمان به یک میلیون تومان هم نمی رسد. چرا 
دولت تدبیر وامید، فکری به حال ما نمی کند و ما را بدون 

امید رها کرده است؟
 چرا دولت افزایش قیمت جهانی کالا و اقلام را می بیند و  •

قیمت آن ها را افزایش می دهد ولی کاهش قیمت جهانی 
اصلا به چشم نمی آید وعکس العملی نشان نمی دهد.

 امیدوارم این روزهــا، ماهی تابه های هموطنانمان از  •
گوشت ماهی، تهی و خالی نباشد.

نحوه گرفتن گواهی نامه در کشور ما به بازنگری کامل  •
نیاز دارد به ویژه در دفاتر و شرکت های ثبت نام که جا دارد 
از نیروهای راهنمایی رانندگی استفاده شود و کلاس های 
حضوری آموزش رانندگی و شناخت خودرو و مسائل فنی 
که شخص قادر باشد معایب کوچک و جزئی را تشخیص 
دهد زیرا افرادی هستند که قادر به تعویض چرخ خودروی 
سواری نیستند و این که خودرو با 120 کیلومتر سرعت بعد 

از طی چه مسافتی متوقف می شود.
ــاره ازدواج های موفق و پایدار هم در بخش  • لطفا درب

زندگی سلام دل نوشته چاپ کنید. ممنون.
 زندگی سلام، چه خوب است توهم در ویژه نامه ات یک  •

ستون یا سایت همسریابی پاک اسلامی طبق ضوابط 
شرعی و قانونی برای مخاطبان ات تاسیس و راه اندازی 

کنی.
 امید است با پیگیری معاونت توسعه مدیریت آموزش و  •

پرورش استان که در روزنامه یک شنبه هفته جاری درج 
شده است شرایط جایگزینی یکی از فرزندان فرهنگیان 
بازنشسته در آموزش و پرورش محقق و با اقدامی موثر در 
تکریم پیش کسوتان تعلیم و تربیت این کار مهم عملیاتی 

شود. 
چرا سهمیه وارداتی برنج مرزنشینان از سال 94 به نصف  •

کاهش یافته و صدور کارت های هوشمند مرزنشینان به 
تاخیر افتاده که باعث سرگردانی و بلاتکلیفی اعضا شده 

است؟
 گزارشی از شرکت هرمی که واردکننده عمده لوازم  •

بهداشتی آرایشی خارجی است، تهیه کنید. این شرکت با 
چسباندن برچسب ایرانی و فروش آن به مردم ساده فعالیت 
می کند. از طرف کسی که یک سال وقت و هزینه زیادی 

در این شرکت گذاشته و فریب وعده آنان را خورده است!
به جای این که بعضی ها به خاطر منافع و مسائل دیگر،  •

بی حجابی را تایید کنند، سعی کنید عزت نفس خانم ها و 
آقایان را بالا ببرید و آن ها را از کودکی ضعیف النفس بار 
نیاورید تا به انجام رفتارهای بی ارزش، نپردازند و در نهایت 

جامعه، سالم بماند.
 دوستان عزیزم وقتی به هیئت ، مسجد و ... می روید لطفا  •

به حجاب خود توجه داشته باشید، چرا که  دختربچه های 
کوچک و نوجوان شما را می بینند و ذهنیت شان تغییر پیدا 
می کند. من هم قبلا حجاب مناسبی نداشتم، ولی وقتی به 
هیئت و مسجد می رفتم از چادر استفاده می کردم و اصلا 

برایم سخت نبود.
 قــاری، مــداح، روضه خــوان، نمازگزار، غسال، راننده  •

آمبولانس، مسئول دفتر بهشت رضا، مسئول سردخانه 
و گورکن ... همه می گفتند: جنازه! بهشون گفتم برای 
احترام اموات بگین: پیکر مرحوم. امیدوارم همه رعایت 

کنند.
جوانان با این تلگرام دارن بدبخت می شن، فیلترش  •

کنین. مگه قبلش که نبود چه مشکلی بود؟ من که داشتم، 
الان چهار ماهه پاکش کــردم و خاکش کــردم خلاص! 

راحت راحت.
وقتی در تلگرام رقابت زنان بازیگر را برای نمایش خود و  •

در معرض دید مردم قرار دادن با پوشش های نامناسب و 
آرایش های غلیظ و موهای رنگ کرده  می بینیم آن هم در 

ماه محرم، از این الگوهای بد تاسف می خوریم! 
به چند روستایی که برای گردش رفتیم و پای درد دل  •

روستاییان نشستیم از پوشش نامناسب زنان شهری می 
گفتند که با آمدن به روستا آن جا را هم آلوده می کنند و می 

نالیدند از این همه بی خیالی مسئولان! 
خانمی می گفت مردم ما کنسرت می خواهند چه کار  •

! پول ندارند نان بخورند! بچه دانشگاهی دارند و خرج 
زندگی و این لغو کنسرت ها تاثیری در روحیه مردم ندارد. 

آن ها امکانات رفاهی می خواهند، کنسرت پیشکش!
ــرده! در  • آقایی می گفت فرهنگ غــرب در ما رخنه  ک

رستوران ها به جای لیوان جام می آورند؟ پوشاک ایرانی 
همه اش تقلید از غرب است! مثل حرف زدن، راه رفتن 

و انتخاب اسم برای فرزندان خود که سال ها پیش نبود.
قابل توجه والدین و معلمان! در عجبم از دانش آموزانی  •

که پنج تا شش ساعت روی نیمکت کلاس می نشینند و 
موقع سوار شدن به اتوبوس هم دنبال جا می گردند بدون 

توجه و احترام به بزرگ ترها.
بشکنند قلم های ناصوابی که برخلاف ارزش های جهاد  •

و شهادت فرزندان این آب و خاک روی کاغذ می لغزند.
کاش ســوال مهر حسینی آقــای روحانی در آغــاز سال  •

تحصیلی جدید این چنین بود: » رفتار و کردار ما مسئولان 
نظام تا چه حد شبیه رفتار و کردار امام حسین )ع( است؟!

فؤاد معصوم رئیس جمهور کُرد عراق از دعوت آیت ا... سیستانی مرجعیت عالی قدر این کشور به پایبندی به قانون اساسی، تمجید کرد.رئیس جمهور عراق همچنین 
بر ضرورت حفظ وحدت و یکپارچگی این کشور تاکید کرد.آیت ا... سیستانی در پیامی  ، با جدایی اقلیم کردستان از کشور عراق به شدت مخالفت کرده بود. همه 

پرسی بارزانی از سوی دولت مرکزی عراق، کشورهای منطقه و مجامع جهانی و  بین المللی مورد انتقاد قرار گرفته و بر غیر قانونی بودن آن تاکید شده است.

 تمجید معصوم از توصیه های 
آیت ا... سیستانی درباره یکپارچگی عراق 
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نوبخت: حقوق کارمندان در سال آینده 10 درصد افزایش می یابد

درباره اعلام نرخ تورم به تفکیک دهک ها اطلاعی ندارم

هادی محمدی - ســخنگوی دولت با تکذیب افزایش 5 
درصدی حقــوق کارمندان دولت در ســال آینده تصریح 
کرد: افزایش حقوق کارمندان 10 درصد خواهد بود که 
این افزایش از طریــق بودجه عمومی به میــزان 5 درصد 
اســت  و 5 درصد هم از طریــق صرفه جویی دســتگاه ها 
حاصل می شــود.  وی تاکید کرد: این که گفته می شــود 
دولــت حقــوق کارکنــان را کمتــر از نــرخ تــورم افزایش 
می دهد، کذب اســت و افزایش حقوق کارکنان بیش از 
نرخ تــورم خواهد بود ضمن این که حقوق بازنشســتگان 
علاوه بر این 10 درصد با هدف همسان سازی، افزایش 
دیگری نیز خواهد داشت. به گزارش خراسان، محمدباقر 
نوبخت در نشست خبری هفتگی خود با رسانه ها در پاسخ 
به این پرسش که اگر دستگاه ها صرفه جویی نکردند، 5 
درصدی که قــرار اســت از طریق صرفه جویــی به حقوق 
کارمندان اضافه شود، چگونه تامین خواهد شد؟ اظهار 
کرد: دستگاه ها ملزم به صرفه جویی در هزینه های جاری 
خود هســتند. البته اگر دســتگاهی اعلام کنــد که توان 
صرفه جویی ندارد، با سازمان برنامه و بودجه مذاکراتی 

انجام می شود تا مشکل آن ها حل شود.

بی اطاعی از وعــده اعــام نرخ تــورم به تفکیک 	 
دهک ها

خبرنگار خراسان با اشاره به سخنان ماه گذشته معاون 
مرکز آمــار که گفتــه بود قرار اســت نــرخ تــورم را برای 
هر دهک بــه صورت جداگانه محاســبه کنند، پرســید: 
چرا این اقــدام در اعلام نرخ تورم شــهریور ماه، صورت 
نگرفته اســت کــه نوبخت ضمــن اظهــار بی اطلاعی از 
این موضوع تصریح کرد: بهتر است از خود این مسئول 
بپرســید زیرا قرار ما این نبوده و طبق معمول بر اساس 
نرخ تورم شهری و روستایی، نرخ تورم کشوری محاسبه 
می شود. ضمن این که در صورت انجام چنین اقدامی 
بایــد بنده بــه عنــوان رئیــس ســازمان برنامــه و بودجه 

موافقت کنم که من بی خبر هســتم. اوایل شهریور ماه، 
حســین زاده، معاون مرکــز آمار در شــبکه خبر از اعلام 

نرخ تورم به تفکیک دهک ها از مهرماه خبر داده بود.

کاهش یک درصدی نرخ بیکاری در تابستان	 
وی با بیان این که بخشنامه بودجه 97 هفته گذشته به 
دستگاه ها ابلاغ شــد، افزود: در این ابلاغ نحوه برآورد 
هزینه هــا و اعتبــارات تملک دارایی های ســرمایه ای و 
نحوه ایجاد اشــتغال مشخص شــده و به دنبال افزایش 
تولید و استمرار رشد اقتصادی برای سال 97 هستیم 
و پیش بینی ما رشــد 7 تــا 8 درصدی بــدون نفت برای 

سال آینده است. 
نوبخت در ادامه با بیان این که نرخ بیکاری در تابستان 
امســال نســبت به ســال قبل تقلیــل یافته، گفــت: نرخ 
بیکاری در تابستان ســال قبل 12.7 بود که به 11.5 
درصد تقلیل یافته و این روند کاهنده را ادامه می دهیم 

تا به 11 درصد برسانیم.

در فاینانس ها تاکید دولت بر استفاده حداکثری 	 
از توان داخلی است

نوبخــت درباره محــل هزینــه فاینانس هایــی که برای 

اجرای طرح های عمرانی جذب می شود، اظهار کرد: 
فاینانس هــا بــرای طرح هــای دولتی کاملا مشــخص 
اســت کــه در اجــرای ایــن طرح هــا قانــون اســتفاده 
حداکثری از توان داخلی در نظر گرفته می شود . این 
طرح ها به صورت مشارکتی است، یعنی 15 درصد را 
ما می پردازیم و 85 درصــد هزینه ها را طرف خارجی 
می پردازد و ایــن گونه نیســت که طــرف خارجی پول 
بدهد تا ما امکانات و تجهیزات مورد نیاز را از آن کشور 
وارد کنیــم. ایــن طرح هــا به صــورت ســرمایه گذاری 
انجام می شــود. ســخنگوی دولــت ادامــه داد: تاکید 
دولــت بر توجه بــه قانون اســتفاده حداکثــری از توان 
داخلی با اجــرای این طرح هــا خواهد بــود و این طور 
نیســت که طرف هــای خارجــی پولــی بدهند و ســود 

دریافت کنند.

هپکو باید احیا شود	 
وی در پاسخ به این که باتوجه به اقدامات دولت درباره 
وضعیــت کارگران هپکــو وآذراب آیــا بهتر نبــود قبل از 
چنیــن اتفاقاتی اقــدام لازم صورت می گرفــت، گفت: 
این دو شرکت مانند بسیاری از شــرکت های دیگر غیر 
دولتی هســتند. کارگران هپکو از گذشــته درخواست 
داشتند که به وضعیت قبل خود یعنی دولتی بازگردند 
اما این مســئله مغایر با سیاســت های اصــل 44 قانون 
اساسی است که این شرکت مجدد دولتی شود بنابراین 
مقرر شــد از ســوی بانک ملــی وامــی در اختیــار آن ها 
قرارداده شــود و برای شــهرداری ها نیــز از محصولات 
این شــرکت ســفارش گرفته شــود بنابرایــن دولت این 

مجموعه را فراموش نکرده بود. 
وی افزود: کارگران هپکو انســان های شریفی هستند 
وباید شرایط زندگی آن ها را درک کنیم به همین منظور 
دولت چند وزیــر را مامور رســیدگی به موضــوع کرد تا 

موانع ومشکلات را برطرف کنند.

...یادداشت روز
کورش شجاعی

shojaee@khorasannews.com

گره »واجب مظلوم« به موی برخی خانم ها

فساد و زشتی و پلیدی کم نیست، تبعیض و فقر و گناه کم 
نیســت اما گویا برخی دانســته و برخی ندانسته روی این 
نوع کژی ها و بدی ها چشم می بندند و یا این پلشتی ها و 
منکرات را کم رنگ جلوه می دهند و برعکس برای درشت 
نمایی و بســیار بــزرگ دیدن زشــتی ها و منکراتــی مانند 
نامأنوس بودن ظاهر و بدحجابــی برخی آقایان و خانم ها 
غوغا می کنند. بله حتما باید برای حجاب و خوش حجابی 
و ترویج و تعمیم حیا و عفاف در جامعــه هر چه می توان به 
حکم عقل و شرع و غیرت تلاش کرد و صد البته که یکی از 
ضروریات غیرقابل انکار دین و قرآن و شرافت انسان حفظ 
حیا و برخورداری از پوشش مناسب مردان و زنان متناسب 
با آمــوزه هــای قرآنــی، وجدانی و فطرت انســانی اســت 
اما متاســفانه گویا نه تنها برای گســترش ایــن خصیصه و 
فضیلت مهم وجدانی و دینی، کارهایی مبنایی، به هنگام، 
به ســزا، علمی و اثرگذار انجام نشــده بلکــه گاه اقداماتی 
صورت گرفته که به ضد خود تبدیل شــده و اوضاع چنین 
شــده که می بینیم!! اســف بارتر این که تــا صدایی برای 
احیای امر به »معروف ها« و نهی از »منکرها« یعنی یکی از 
اهداف اصلی قیام سیدالشهدا به میان می آید بسیاری از 
ذهن ها متوجه ظاهر برخی خانم ها می شود و این واجب 
بسیار مهم و اساسی که به عنوان ممیزه دین رسول خاتم 
در تورات و انجیل آمده به زلف بیرون آمده برخی خانم ها 

و ظاهر زننده بعضی گره می خورد!
در صورتی کــه دایره معروف هــا ومنکرات آن قدر وســیع 
و گســترده اســت که می توان و باید در این بــاره آن چنان 
دقیق و بسیار گفت و شنید و نوشت و از همه مهم تر درست 
عمل کرد تا شاید روزی این »واجب مظلوم« از ظلمی که در 
حقش روا داشته می شود رهایی یابد! باید به جا و به موقع 
و مبنایی و اثرگذار آن قدر گفت و نوشــت و حتی فریاد زد 
بر ســر »عاملان« و »عوامل« و »آمران« ! انواع منکر، تا هم 
پلیدی و پلشــتی همه منکرها و زشتی ها، روشن تر شود و 

هم ریشه عوامل و عاملان و مروجان منکرها زده شود.
باید گفت و نوشــت که باور واقعی به توحید و نبوت و معاد 
و عدل و امامت و عمل به ضروریــات این اصول، جان مایه 
همه معروف ها و کفر و شــرک بالاترین منکرهاســت پس 
باید به معروف های اعتقادی بیشــتر همت گماشت. باید 
بســیار گفت و نوشت اما منطقی و مســتدل و به هنگام که 
معروف ها و منکرهای بســیاری در زمینه های اقتصادی، 
سیاســی، فرهنگی، اجتماعــی، خانوادگی، فــردی و... 
وجود دارد کــه باید احصا شــود و برای ترویــج معروف ها 
و نیکی هــا و همچنین چیــدن دامن منکرها و بــدی ها از 

جامعه عالمانه تلاش کرد.
باید بگوییم و بنویسیم و اگر لازم شد از طریق قانون فریاد 
بزنیم بر سر آنان که روح و روان جامعه را با بی عدالتی ها، 
کم کاری ها، حق کشــی ها، پارتی بازی ها، قــوم و قبیله 
گرایی ها و جناح بازی ها، تجمل گرایی ها و اشرافی گری 

ها و... جریحه دار می کنند.
فریاد بر سر کســانی که دانسته یا ندانســته با سیاست ها 
و تصمیم های غلط شــان جزایری ها و زنجانی ها و... را 
می ســازند، بر ســر آنانی که آشــکارا در مقابل قانون می 
ایســتند و پاسخ گوی مردم نیســتند، بر سر آنان که وعده 
می دهنــد و عمل نمــی کننــد. باید یقــه آنانــی را گرفت 
که شــکل گیری برخی صنــدوق ها و موسســات مالی را 
آن هم با نام ائمــه و یا آرم قــوه قضاییه شــاهد بودند و دم 
فروبستند تا این همه مشــکل در اقتصاد کشور پیش آمد 
و کثیری از مردم گرفتار شــدند و بعد از مرگ ســهراب به 
فکر »نوشــدارو« افتادند، آن هم در شرایطی که برخی از 
مردم برای بازکردن یک مغازه ترشی فروشی یا فروشگاه 
لبنیات و یا... در چندین اداره و دســتگاه باید مدت ها به 

دنبال مجوزهای لازم بدوند!
باید بر ســر برخی کاندیداهای ریاســت جمهــوری فریاد 
کشــید که گاه در عرصــه رقابت، اســرار مملکــت را فاش 
کردند، گاه خلاف انسجام ملی و وحدت قومیت ها سخن 
گفتند، گاه دروغ بافتند و گاه تهمت زدند و مرتکب چنین 

گناه ها و منکرات بزرگی شدند.
باید آن قدر گفت و نوشــت البتــه آگاهانه و با نیت کســب 
رضایت الهی که رفتار نامناســب برخی کارمندان و پاس 
کاری مردم و مراجعان و کارشــکنی در انجام امور، عملی 
زشت، غیرانسانی و منکری مســتوجب عقوبت است. بله 
قاچاق حتی قاچاق کالا و نبود نظارت کامل و موثر بر این 
امر مهم که کمر اقتصاد کشور را خم می کند، پدیده زشت 
و پلید و منکری آشکار است که باید با قدرت و شدت جلوی 

آن گرفته شود.
آیا پرداخت حقوق هــای نجومی و پاداش هــای چند صد 
میلیونی به عــده ای قلیل آن هم در این اوضــاع بیکاری و 
تجرد 13 میلیون دختر و پسر در سن ازدواج این سرزمین 
ظلمی آشــکار و منکری زشــت و پلید نیســت؟ و آیا بر ســر 
مســببان این وضعیت نباید فریاد کشــید و از ارتکاب این 

منکرات کذایی، نهی شان کرد؟
آیا دروغ گویی، تهمت، ناسزاگویی، غیبت و دایم دیگران 
را قضــاوت کــردن، بدعهــدی و بدقولــی، ریــا و تملــق و 
چاپلوســی، خودبــزرگ بینــی و خودبرتربینــی، همــه را 
باطــل دانســتن و فقط خــود را حــق پنداشــتن رفتارها و 
پندارهایــی بس زشــت و گناهی بــزرگ و منکری فاحش 
نیســت؟ و آیا نبایــد یقه مرتکبــان این منکرهــا را گرفت و 

هدایتشان کرد؟ !
و آیا ده ها و صدها کار بد و زشت و گناه و منکر دیگر وجود 
ندارد که باید به همــه آن ها به اندازه ضــرر و تاثیرگذاری 
شــان در زندگــی فــردی و اجتماعــی و اثرشــان در دنیــا 
 و آخــرت پرداخــت؟ و بــه شــکل آگاهانــه و موثــر از آن ها 

نهی کرد.
و خلاصــه آیا نبایــد با شــناخت خوبی ها و معــروف ها در 
همه زمینه ها و شناخت بدی ها و منکرها در عرصه های 
گوناگون و عمــل آگاهانــه، خیرخواهانه و خداپســندانه 
درآمریت به معروف و نهــی از منکر ایــن »واجب مظلوم« 
را از شــر این همه ظلم که در حقش روا داشــته می شود، 
رهایی دهیم و از گره زدنش بــه زلف و ظاهر زننده برخی 
بپرهیزیــم، واجبــی کــه امیرالمومنین علــی )ع( درباره 
آن فرمــوده اند: همــه واجب هــا حتــی جهــاد در مقابل 
امر بــه معروف و نهــی از منکــر مانند قطــره ای در مقابل 
دریاست آیا امر به معروف و نهی از منکر احیا و در اندیشه 
 و روش همه مســئولان و آحاد ملت و زندگی مردم جاری 

خواهد شد؟ !

رهبر انقاب با ابراز خرسندی از بازگشت همراه با سامت و عزت حجاج ایرانی:

تعطیل یا محدودیت ظرفیت های ارتباطی ایران در حج ترفند سعودی است

انقــلاب  معظــم  رهبــر  آیت ا...خامنــه ای  حضــرت 
اســلامی در دیدار سرپرســت حجاج ایرانی، مسئولان و 
دست اندرکاران حج امسال با ابراز خرسندی از بازگشت 
همــراه با ســلامت و عــزت حجــاج ایرانی، بــه وجود یک 
جبهه بین المللــی و عظیم تبلیغاتــی در مقابل جمهوری 
اســلامی اشــاره و خاطرنشــان کردند: راه مقابلــه با این 
جبهه خطرناک، روشــنگری و برخــورد تبلیغاتی فعال و 
تهاجمی اســت و حج یکی از مراکز اصلی و اساسی برای 

این اقدام است.

روز بازگشت حجاج روز عید و جشن است	 
به گزارش پایگاه اطلاع رسانی دفتر مقام معظم رهبری، 
ایشــان با تشــکر از همه دســت اندرکاران برگزاری حج، 
گفتند: روز بازگشــت حجاج با سلامت و عافیت، برای ما 

همچون یک روز عید و روز جشن است.
رهبــر انقلاب اســلامی »حفــظ امنیــت، عــزت و احترام 
حجاج« را از جمله دل نگرانی های مهــم خود خواندند و 
افزودند: بر اســاس گزارش مســئولان، حجاج امسال از 
حفظ احترام و عزت خود در اغلب موارد راضی بوده اند، 
اگرچه برخــی مــوارد تخلف نیــز گزارش شــده کــه باید 
پیگیری شود. ایشــان با اشــاره به وجود یک جبهه بسیار 
خطرنــاک و فعــال و مجهــز بــه انــواع وســایل و امکانات 
تبلیغاتــی در مقابــل جمهوری اســلامی، گفتنــد: نظام 
اسلامی ظرفیت و توان فراوانی برای ایستادگی و تهاجم 
علیه این جبهه دارد و فرصت حــج، بهترین منبر تبلیغی 
برای ارتباط گرفتن با مــردم دنیا و خنثی کردن تبلیغات 

طرف مقابل است.
حضــرت آیــت ا... خامنــه ای، تعطیــل یا محــدود کردن 
ظرفیت هــای ارتباطی ایران بــا مردم در حــج، همچون 
دعای کمیل، مراســم برائت، اجتماعات و همایش های 
تبلیغی را ترفند دولت ســعودی علیه جمهوری اسلامی 
خواندنــد و افزودنــد: امــروز در دنیــای اســلام، تعــداد 
بی شــماری از نخبگان مایل به شــنیدن حقیقت از زبان 
جمهوری اسلامی هســتند، بنابراین باید مسائل مهمی 

همچون استکبارستیزی، افشای ماهیت غرب، برائت از 
دشمنان اسلام و مضامین بلند دعای کمیل را با ادبیات 
نافذ، لحن خوب و استدلال عمیق از طریق ابزار های نوین 

تبلیغاتی به مخاطبان منتقل کنید.

مسئولان سعودی با وقاحت علیه جمهوری اسامی 	 
حرف زدند

ایشــان، وجود ابهام در ذهن مخاطبان در اثر حجم انبوه 
تبلیغــات منفــی علیــه کشــورمان را طبیعــی خواندند و 
خاطرنشــان کردند: در زمــان برگزاری حج، مســئولان 
ســعودی با وقاحت و بی حیایی تمــام در تلویزیون ظاهر 
شــدند و علیه جمهوری اســلامی، حرف زدنــد و طبیعی 
اســت که این حرف هــا در مــردم عادی ســایر کشــور ها 
ابهام آفرین اســت، اما باید با ارتباط با مــردم، ابهامات را 

رفع کنید و حصار طرف مقابل را بشکنید.

انتقال اقام مصرفی زائران از ایران	 
رهبر انقلاب اسلامی همچنین بر انتقال اقلام مصرفی 

زائــران از ایران تــا حد امــکان تأکیــد کردنــد و درباره 
کاهش بازارگــردی حجاج ایرانــی، افزودنــد: اگر این 
گــزارش بر اســاس بررســی های دقیــق باشــد، جــای 

خوشوقتی است.
پیش از ســخنان رهبر انقلاب اســلامی، حجت الاسلام 
و  فقیــه  ولــیّ  نماینــده  عســکر  قاضــی  والمســلمین 
سرپرســت حجاج ایرانی با بیان گزارشی از فعالیت های 
انجام گرفته، شعار حج امســال را »حج، معنویت، اقتدار 
ملی و همبســتگی اســلامی« خواند و گفت: بــا زحمات 
شــبانه روزی تلاش شــد تا امنیــت و عزت حجــاج ایرانی 

تأمین شود و آنان با رضایت به کشور برگردند.
همچنین آقــای محمــدی رئیس ســازمان حــج و زیارت 
در گزارشــی با اشــاره به معنویــت و نظم حجــاج ایرانی، 
گفت: »هماهنگی بعثه و سازمان حج«، »تدوین ساختار 
ویــژه مدیریــت بحــران«، »برپایــی خیمه هــای جدید در 
عرفــات«، »مدیریــت منظــم حمــل و نقــل«، »توجــه بــه 
امنیت و تغذیه زائــران«، »آموزش کارگــزاران و اقدامات 

ویژه پزشکی« از جمله نقاط قوت حج امسال بود.

تولیت آستان قدس رضوی در اجتماع عظیم رهروان زینبی درطرقبه:

هرتحلیلی که درآن عاشورا، حادثه اتفاقی معرفی شودمحکوم به شکست است

عابد خراسانی/حجت الاســلام والمســلمین رئیسی 
تولیت آســتان قدس رضوی دراجتمــاع عظیم رهروان 
زینبــی بابیــان ایــن کــه هرتحلیلــی که بــه موجــب آن 
عاشــورا، حادثــه اتفاقــی وبــدون پیش بینــی معرفــی 
شــودمحکوم بــه شکســت اســت افزود:دلایــل زیــادی 
 وجود دارد که عاشورا براســاس نقشه دقیق حجت خدا 
امام حسین )ع (اســت وحرکت بسیاربرنامه ریزی شده 
ای ، بــوده اســت.تولیت آســتان قــدس رضــوی بابیان 
این که آمدن اهــل بیت)ع( همــراه با اباعبــدا... کاملا 
برنامه ریــزی شــده بــود وایــن برنامه ریــزی رادرکربلا 
می توانیــم ببینیــم تصریــح کرد:باشــهادت حضــرت 
اباعبدا...فصــل اســارت آغــاز شــد واگــر تــلاش امــام 
ســجاد)ع( وســخنان روشــنگرانه ایشــان نبود عاشورا 

پیامش درکربلا می ماند.
وی تصریح کرد:مدیریــت اجرایــی نیــز باحضرت زینب 
کبــری)س( بــود چرا کــه قصددشــمنان ایــن بــود کــه 
عاشــورا پایان کار ومرگ عاشوراییان باشد اما اخلاص، 
مقــام رضاوتســلیم حضــرت واراده پــروردگار باعــث 
تولدعاشــوراییان شــد.تولیت آســتان قــدس رضــوی 
گفت:زینب کبری)س(جلوه صبراست و امروز درمکتب 
زینب کبری)س( باید بیاموزیم که مــا در معرض آزمون 

الهی هستیم.
حضــرت زینــب)س( درعصر عاشــورا با شــب عاشــورا 
متفاوت است، زینب)س( بعدازظهر عاشورا فوق العاده 
اســت، هم خواهر، هم مادروهم عمه شهداست. تولیت 

آستان قدس رضوی ضمن برشمردن اقدامات حضرت 
زیــن العابدیــن )ع ( برای زنــده نگــه داشــتن عاشــورا 
اظهــار کرد:اولین مجلــس حزن واندوه بــرای زنده نگه 
داشتن عاشوراوگریه کردن برای اباعبدا... توسط امام 
ســجاد)ع(برگزار شــدواین ها برای این بود که عاشورا 
گم نشــود و درس صبر ومقاومت وایســتادگی درمقابل 

یزیدیان بگیرند.
وی بهتریــن زیبایی هــای عاشــورا را صبر، شــرح صدر، 
مقاومت، ســازش نکردن بادشــمن، ایســتادگی، ذلت 
وخــواری را نپذیرفتن وعــزت مدارانــه در راه خدا جان 
دادن بیان کرد و افــزود: حضرت زینــب)س( درمقابل 
یزید شهادت را کرامت دانست وامروز زینب کبری)س( 
اخلاقــش، افــکارش واعمالش بــرای همه مردم اســوه 
است. تولیت آســتان قدس رضوی درادامه گفت:امروز 

زنــان مــا بــه برکــت انقــلاب اســلامی از آزاد اندیشــی 
برخوردارنــدو خاســتگاه آزادی راانســانیت انســان 

می دانیم.
تولیــت آســتان قــدس رضوی بابیــان ایــن کــه مــردان 
زیادی کــه دراین عالــم به جایی رســیده اند، زنانشــان  
نقــش اول را داشــتند تصریــح کرد:شــمادرمواجهه  
اشــــک  و هـــمسرایــــــشان  بامادرشهــیدحجــجــــی 
درچشمانشــان نمی بینیــد چرا کــه گفتند مــا از زینب 

کبری )س ( مدد خواستیم اشک ما را دشمنان نبینند.
وی همچنین افزود:بعد ازمجروح شــدن شیخ زکزاکی 
و شهیدشــدن پنج فرزند ایشــان، مقاومت ایــن بزرگوار 

ازبین نرفته وهمچنان ایستادگی می کند. 
این حرف هایــی که رئیــس جمهــور آمریکا زده نشــان از 
استیصال اوســت  واین نیســت جزمقاومت و ایستادگی. 
رژیم صهیونیستی چرا این طوری حرف می زند؟ به خاطر 
ایستادگی و صبر ومقاومت حزب ا... است. درخانه هربچه 
حزب ا... که بروید نقش خواهر، نقش همســر ونقش یک 
مادر زینبی کاملا روشــن است. وی بااشــاره به فرمایش 
رهبــری گفت:رهبری به همــه ما، دانشــجویان، طلاب، 
قوه مقننه، مجریــه، قضاییه، خبرگان ومجمع تشــخیص 
مصلحــت فرمودندانقلابــی اندیشــیدن وانقلابی عمل 
کردن راهکاربرون رفت ازمشکلات است، انقلابی عمل 
کردن واندیشه انقلابی درپرتو نگاه به سیره وسبک زندگی 
زینبی است وسبک زندگی زینبی اندیشه انقلابی راحفظ 

می کند وعمل انقلابی راتداوم می بخشد.


